別記様式第89号の12(第24条関係)

自動車取得税・自動車税災害減免申請書

年  月  日

 栃木県自動車税事務所長 様

申請者

住所

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名) 印

     年  月  日付けで
申告納付された

賦 課 さ れ た
   年度

自動車取得税

自 動 車 税
につい

て、減免を受けたいので、次のとおり申請します。

税 目 自 動 車 取 得 税 自 動 車 税

税 額 又 は 年 税 額

登 録 番 号

自 動 車 の 価 額

修 繕 費

減 免 を 必 要 と す る

事 由

備考 減免を必要とする事由を証する書類を添付してください。

（記載例）

別記様式第89号の12(第24条関係)

自動車取得税・自動車税災害減免申請書

平成○○年○○月○○日

 栃木県自動車税事務所長 様

申請者

住所   宇都宮市塙田１丁目１番２０号

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

                      栃木 太郎            印

   平成23年５月６日付けで 申告納付された

賦 課 さ れ た

平成23年度 自動車取得税

自 動 車 税
につい

て、減免を受けたいので、次のとおり申請します。

税 目 自 動 車 取 得 税 自 動 車 税

税 額 又 は 年 税 額

－

34,500円

登 録 番 号

 宇都宮５００お１２３４

自 動 車 の 価 額

 １，０００，０００円

修 繕 費

 ５００，０００円

減 免 を 必 要 と す る

事 由

１ 被災した日    平成○○年○○月○○日

２ 被災した場所   栃木県 宇都宮市

３ 被災（自動車）の状況

 地震により、家の壁が倒壊し、車が下敷きとなってしまっ

た。フロントガラスが割れ、ボンネットがへこんでしまった

ので、修繕した上で車に乗っている。

４ 被災状況を証する書類等

 り災証明書、損害保険関係書類、修繕費の領収書、

自動車の現況の写真

※修繕費の領収書は必ず必要です。

５ 連絡先（電話番号）

  ０２８－○○○－○○○○

６ 連絡先住所（現住所以外のところに避難している場合等）

  なし

備考 減免を必要とする事由を証する書類と、車検証の写しを添付してください。

   自動車税を還付する場合の金融機関と口座番号を記入してください。

金融機関名 ○○銀行    支店名 ○○支店

種別  普通  口座番号 １２３４５６７  口座名義人（カナ）栃木太郎（トチギ タロウ）